Błogosławieństwo puszką. Czy błogosławiąc puszką potrzeba okryć ją końcami welum? Czy istnieje na to jaki przepis?

Odp. Tak; św. Kongr. Soboru: Meliten. 23 lutego 1839 dubium 5 powiedziała: „Quando sacerdos benedicit populo cum sacra pyxide, decet illum totam cooperire extremitatibus veli oblongi humeralis.”

Komunia św. extra Missam. Czy można tolerować zwyczaj pewnego kapłana, który udzieliwszy Komunię św. extra Missam, przed udzieleniem błogosławieństwa całuje ołtarz?

Odp. Nie; bo to się sprzeciwia dekretowi św. Kongregacyi Soboru: Veronen. 16 marca 1833 dub. 6.

Post. Ktoś się spowiada, że w dzień postny, oddawszy wizytę po południu, zaproszony do kawy, z grzeczności dla gospodyni zjadł kawałek chleba, kiedy go o to prosiła. Czy grzech popełnił?

Odp. Nie; wedle Diany, Philueyusza, Mediny.

Dekrety św. Kongregacyi.

Consultatio ad S. Poenitentiarium.

Eminentissime ac Reverendissime Domine Domine!
Rector parochiae S. P., in dioecesi Andegavensi Sacrae Congregationi exponit quod,

Consultis probatis auctoribus, confessarii consentiunt quidem de onanismi enormitate, sed modo agendi circa onanistas non parum inter se discrepant. Nam:

1. Alii, ex plurimorum affirmationibus opinantes onanistas facile posse versari in eo errore, qui licet est vincibilis, illos tamen excusat a tanto, id est, a peccato mortali; aliunde pro certo habentes declarationem enormitatis ejus sceleris non illis profuturam sed potius nocituram, dum deinde nolentes se emendare de venialiter peccabunt mortaliter, et forte malent valedicere sacramentis quam suae pravae agendi rationi, alii, inquam, existimant esse licitum imo satius favere huic errori vincibili, quem decorant nomine bonae fidei, hancque bonam fidem solertia verborum, absque tamen mendacio, adaugere vel etiam inducere. Igitur non solum non interrogant, etiamsi prudenter timeant ne poenitens matrimonio abusus fuerit (sane ad eorum notitiam nondum pervenit declaratio S. Congr. Inquis. 21 mai 1851), sed etiam cum interrogantur de onanismi gravitate, declinant responsum peritis circumlocutionibus, aut invitant interrogantem ad aperiendum quid ipse sentiat, et quando asserit se non posse in hoc tantum mali videre, propter jus conjugatorum, aut aliam rationem ejusdem farinae, gaudent illum in ista sua bona fide relinquere;

2. Alii, admittentes etiam bonam fidem praedictam, iisdemque rationibus moti non dissimulant quidem veritatem cum in-

terrogantur; sed quando poenitens solummodo accusat onanismum, altum silentium servant, et, finita confessione peccatorum, illum verbis generalibus ad contritionem excitant, illique asserenti se detestari omne peccatum lethale sanctam absolutionem imperiuntur;

3. Alii, non negantes quidem posse aliquoties inveniri errorem vincibilem excusantem a tanto, rarissime tamen quasi de peccato mortali veniale fiat, sic quod, relinquendo onanismum sed intra fines peccati mortalis, illum reddet leviolem quam si plena nostitia malitiae fieret; insuper pro certo habentes hunc errorem vincibilem, posito quod antea potuerit esse hujuscemodi ut redderet culpam de lethali venialem, jam non posse ubi onanista de suo peccato confitendo cogitavit, sive sponte, sive alia causa, atque alias nequire diu talem manere, quia non difficile perspicitur onanismum juri naturae, fini matrimonii etc., valde adversari, et quia de hoc saepius fit sermo inter homines, dum loquuntur de suis confessionibus et confessariis; praeterea suffulti aliis rationibus e sacra scriptura et theologia sumptis, hi tertii generis, inquam, confessarii, finita confessione peccatorum aut citius, prout opus fuit, non omittunt quemcumque poenitentem, sive sponte, sive ex interrogatione prudenter facta, confessionem de onanismi reprehendere non secus ac de aliis gravibus sceleribus, quantum ejus bonum exigere videtur, nec illam absolvunt nisi sufficientibus signis monstret se dolere de praeterito et habere propositum non amplius onanistice agendi.

Perspecto quod haec tres praxes confessariorum nequeunt esse simul laudabiles; quodque earum diversitas, quam fideles animadvertunt, non potest non multum obesse bono religionis animarumque salutis, praefatus orator tam enixe quam humillime postulat ut S. Poenitentiariae placeat declarare:

1. An liceat favere illi bonae fidei, de qua relatum est in primo loco, atque illum creare?

2. An confessarii, de quibus in secundo, satisfaciant suo muneri?

3. An confessarii, de quibus in tertio, debeant redargui quasi seipsos et poenitentem plus aequo torquentes, aut potius eorum praxis sit omnimode bona?

Eminentiae Vestrae humillimus obsequentissimus servus...

S. Poenitentiarum ad dubia proposita respondet: Ad 1) negative; ad 2) negative; ad 3) quatenus confessarii de quibus in praecipuis, circa interrogationes de usu matrimonii conjugibus aliquando faciendas, intra limites a Rituali romano et probatis auctoribus se contineant, eorum proxim omni reprehensione carere.

Datum Romae in S. Poenitentiarum, die 14 decemb. 1876.

Philipp. de Angelis, S. P. Daturus.

A. Martini, S. P. Substitutus.

PIŚMIENICTWO KOŚCIELNE.

Jasełka (Szopka). Oratorium ludowe w sześciu oddziałach w śpiewach i obrazach scenicznych z kolend, kantyczek i melodyi chóralu kościelnego polskiego, zestawił ks. Leonard Solecki. Lwów 1881, cena 30 cent. Kto bierze od razu 10 egz., płaci za jeden egz. 20 cent. i otrzymuje w dodatku wzór litogr. sceneryi. — Jeden z największych poetów naszych. Mickiewicz mówi tak pięknie o kantyczkach (w literaturze słowiańskiej): „Pierwszy zawiązek narodowej pieśni polskiej znajduje się w pieśniach religijnych, w kantyczkach. Poezya religijna była śpiewana i powszechnie znana, dotykająca jednym bokiem ludowej, drugim piśmiennej. Żaden podobno naród nie może pochlubić się takim zbiorem, jak kantyczki polskie. Zbiór ten mało znany teoretykom, mało czerpany przez poetów, bardzo jest ważny dla historii i poezyi narodowej. Autorowie zawartyeh w nim pieśni nabożnych są niewiadomi; byli to, jak się zdaje, duchowni niżsi i bakalarze szkółek. Są jednak ślady, że i wielcy pisarze dorzucili tu kilka hymnów. Kantyczki obejmują cały rok kościelny i podług niego dzielą się na pieśni Adwentowe, pieśni o Bożem narodzeniu, o męce Pańskiej